
Министерство 
образовании и науки 

Республики Саха (Якутия)

Саха вреспуубулукэтин 
Уерэххз уонна наука$а 

министнзрнстибэтэ

П Р И К А З

01 марта 2018г. №> 01-09/288

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников  
государственных учреждений, осущ ествляю щ их научную и научно — 

организационную работу, подведомственны х М инистерству 
образования и науки Республики Саха (Якутия)

В соответствии с Дополнительным соглашением к Республиканскому 
(региональному) соглашению о взаимодействии в области социально­
трудовых отношений в Республике Саха (Якутия) между Правительством 
Республики Саха (Якутия) и региональным объединением работодателей 
«Союз товаропроизводителей Республики Саха (Якутия)» на 2017-2019 годы 
от 27 декабря 2017 года,

1. Внести в Положение об оплате труда работников государственных 
учреждений, осуществляющих научную и научно -  организационную работу, 
подведомственных Министерству образования и науки Республики Саха 
(Якутия), утвержденное приказом Министерства образования и науки 
Республики Саха (Якутия) от 24 ноября 2017 года № 01-09/2408 следующие 
изменения:

1.1. Пункт 1.5 исключить.
1.2. Пункт 1.6 считать пунктом 1.5.
2. Руководителям государственных учреждений, осуществляющих 

научную и научно — организационную работу, подведомственных 
Министерству образования и науки Республики Саха (Якутия) внести 
соответствующие изменения в локальные нормативные акты, 
регламентирующие Положение об оплате труда работников учреждения.

3. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

П Р И К А З Ы В А Ю :



4. Опубликовать настоящий приказ в официальных средствах массовой 
информации.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой,

Министр В.А. Егоров

ОДОБРЕНО;
Протоколом совещания рабочей группы Межведомственной 
комиссии по определению условий оплаты труда работников 
учреждений, финансируемых из государственного 
бюджета Республики Саха (Якутия) от 26 декабря 2017 года №13


